Oratio ut ad Laudes.

AD MATUTINUM.

Invitat. Magnus Dominus, et laudabilis valde: * Qui de tenebris gentium lumen Ecclesiae suae vocavit Augustinum, alleluia.

Hymnus.

JAM suo tandem satiata voto
Gaudeat mater, videatque natum,
Quem prius mundo genuit, renatum
Flumine sacro.

Gaudeat caelum, quia sole tanto
Fulgidum, tantis meritis coruscat:

Gaudeat tellus, quia tam potenti

Fulta columna.

Tu Parens nostros miserere casus,
Amove dextram populo cadenti,
Neve grassetur, cohibeto summi

Numinis iram.

Laus Patri summo, Genitoque semper,
Quique procedit simul ex utroque

Spiritus sanctus, Deus unus idem

Laus tibi semper.

Amen.

In I. Nocturno.

Aña. Aperuit Augustinus codicem apostolicum, et coniectis oculis ad primum capitulum, legit: Induimini Dominum Jesum Christum. Et statim quasi infusa luce securitatis, ab eo omnes dubitatis tenebrae diffugerunt, alleluia.

Psalmi de Comm. Conf. Pontificis.

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum, alleluia. **R.** Stola gloriae induit eum, alleluia.

De Epistola beati Pauli Apostoli ad Romanos.

Lectio j. Cap. vij. c

SCimus enim, quia lex spiritualis est: ego autem carnalis sum, venundatus sub peccato. Quod enim ope-

ror, non intéllego : non enim quod volo bonum hoc ago : sed quod odi malum, illud fácio. Si autem quod nolo, illud fácio, conséntio legi, quóniam bona est. Scio enim quia non hábitat in me, hoc est, in carne mea, bonum. Nam velle ádjacet mihi; perficere autem bonum, non invénio. Non enim quod volo bonum, hoc fácio; sed quod nolo malum, hoc ago. Si autem quod nolo, illud fácio, jam non ego óperor illud, sed quod hábitat in me, peccátum. Invénio igitur legem volénti mihi fácere bonum, quóniam mihi malum ádjacet.

R. Invénit se Augustínus longe esse a Deo in regióné dissimilitúdinis, tamquam audíret vocem Dei de excélsó : Cibus sum grándium : * Cresce, et manducábis me, allelúia. **V.** Nec tu me mutábis in te, sicut cibum carnis tuæ, sed tu mutáberis in me. — Cresce.

Lectio ij.

Condeléctor enim legi Dei secúndum interiorem hóminem : video autem áliam legem in membris meis, repugnán-

tem legi mentis meæ, et captivántem me in lege peccáti, quæ est in membris meis. Infélix ego homo, quis me liberábit de córpore mortis hujus? Grátia Dei per Jesum Christum Dóminum nostrum. Igitur ego ipse mente sérvio legi Dei; carne autem legi peccáti. Nihil ergo nunc damnatiónis est iis, qui sunt in Christo Jesu, qui non secúndum carnem ámbulant, sed secúndum spíritum. Qui enim secúndum carnem sunt, quæ carnis sunt, sapiunt; qui vero secúndum spíritum sunt, quæ sunt spíritus, sentiunt. Qui autem in carne sunt, Deo placére non possunt.

R. Sensit igitur, et expértus est, non esse mirum, quod paláto non sano pœna est panis, qui sano est suávis : * Et oculis ægris odiósa est lux, quæ puris est amábilis, allelúia. **V.** Propter iniquitátem corripuisti hóminem, et tabescere fecisti sicut aráneam ánimam ejus. — Et.

Lectio iij. Cap. xiiij. d

Ethoscíentestempus : quia hora est jam nos de sommo súrgere. Nunc

enim próprior est nostra salus, quam cum credidimus. Nox præcésit, dies autem appropinquávit. Abjiciámus ergo ópera tenebrárum, et induámur arma lucis. Sicut in die honéste ambulémus : non in comessatióibus et ebrietátibus, non in cubilibus, et impudicítiis, non in contentiône, et æmulatione; sed induímur Dóminum Jesum Christum, et carnis curam nefeceritis in desidériis. Infirmum autem in Fide assúmte, non in disceptatióibus cogitatiónum. Nemo enim nostrum sibi vivit, et nemo sibi móritur. Sive enim vivimus, Dómino vivimus, sive mórimur, Dómino mórimur. Sive ergo vivimus, sive mórimur, Dómini sumus.

R. Tunc vero invisibilia Dei per ea, quæ facta sunt, intellécta conspéxit; sed áciem figere non váluit, quia non secum ferébat, nisi amántem memóriam, * Et quasi olfácta desiderántem, quæ comédere nondum posset, allelúia. **V.** Quid autem sacraménti habéret, Verbum caro factum est, nec suspicári quidem

póterat. — Et. Glória Patri. Et.

In II. Nocturno.

Añá. Verúntamen primam hujuslectiõem non intélligens, totúmque tale árbitrans, distulit repeténdum exercitátiór in Dóminico eloquio, allelúia.

V. Elégit eum Dóminus sacerdotem sibi, allelúia.

R. Ad sacrificándum ei hóstiam laudis, allelúia.

Lectio ib.

Ugustínus unde vigésimum annum agens, spreta, ut ipse ait, religiõe, quæ sibi púero a paréntibus insita erat, ad Manichæos defécit, iisdémque novem annos adhæsit. Sed et Carthágine, ubi rhetóricam profitebátur, illicitis amóribus irretitus est, ac Genethliacórum deliramenta aliquámdiu secútus. Auditórum Carthaginénsium immodéstia offénsus, audito Romæ adolescentis sedátius lítteris óperam dare, matre decépta, conscénso clam navígio, illuc conténdit : ubi corréptus ægritúdine, in vitæ discrimen incidit. Sed piæ matris precibus servátus est, ejus discéssum errorésque inconsolabiliter defléntis.

Confirmata valetudine, eloquentiæ scholam aperuit, ac ferme per annum Romæ, docuit. Post a Symmacho Urbis præfectorum rhetoricam ipsam publice professurus missus est Mediolanum; ubi sanctum Ambrósium disputantem in populo studiose audiens, perspecta Manetis insania, nondum tamen recte sentiens, Academicorum more de omnibus dubitans, atque inter omnia fluctuans, Manichæos relinquere decrevit; ac tamdiu esse catechumenus, donec aliquid sibi certi eluceret, quo vitæ cursum intenderet.